

## • شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی (Labsnet)

لبزنت نام دیگر شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی است که در تابستان سال ۱۳۹۳ راه اندازی شد و تحت نظر معاونت علمی و فناوری ریاست جمهور اداره می گردد. این شبکه به عنوان یک مرجع و با هدف افزایش بهره‌وری زیرساخت‌های آزمایشگاهی کشور، پلتفرم به اشتراک گذاری دستگاه‌ها و ارائه خدمات آزمایشگاهی و حمایت از توسعه کمی و بهبود کیفی خدمات آزمایشگاهی راه اندازی شد.

پیش از آن علی‌رغم سرمایه‌گذاری‌ها و وجود تجهیزات آزمایشگاهی پیشرفته در کشور، عده کمی از وجودشان باخبر بودند و از آن‌ها استفاده می‌کردند. به طوری که گاهی این بی‌خبری و یا مشقات استفاده از آن تجهیزات، منجر به خاموش ماندن طولانی دستگاه و پس از مدتی خاموشی کل آزمایشگاه می‌شد. یکی از راهکارهای اجرایی مدیریت این موضوع، ایجاد یک لبزنت و یا همان شبکه جامع توانمندی‌های آزمایشگاهی کشور در حوزه فناوری‌های پیشرفته و راهبردی بود.

شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی یا همان لبزنت، بستری است که آزمایشگاه‌های توانمند کشور و خدمات آن‌ها را شناسایی و معرفی می‌کند و ارتباط بین آزمایشگاه‌های مختلف به وجود آورده و به محققان کمک می‌کند تا آزمایشگاه مناسب برای انجام تست‌ها و آزمایشات مورد نیاز خود را در سریع‌ترین زمان ممکن پیدا کنند. آزمایشگاه‌های **مرکز موفقیان** عضو شبکه لبزنت بوده و از طریق این شبکه خدمات ارائه می‌دهند.

## • گرت لبزنت چیست؟

گرت لبزنت یک راه حل اقتصادی و چند منظوره برای استفاده از خدمات آزمایشگاهی کشور است. منظور از گرت لبزنت همان اعتبار یا تخفیفات لبزنت است که ریاست جمهور برای اعضای لبزنت در نظر گرفته است. با توجه به اینکه این شبکه زیر نظر معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری می‌باشد، اعتبارهای نقدی قابل استفاده در این شبکه به دانشجویان و محققین، مستقیماً از سمت ریاست جمهوری اعطا می‌گردد.

**تخفیفات لبزنت برای هر رده علمی متفاوت است. افراد زیر می‌توانند از حمایت‌های باشگاه مشتریان شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی استفاده کنند:**

- اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی
- شرکت‌های دانش بنیان و صنایع کشور
- دانشجویان کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری
- پژوهشگران پسادکتری و سایر پژوهشگران

## • تخصیص اعتبار در لبزنت

دانشجویان، محققان، اساتید و متقاضیان گزنت از شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، بایستی در ابتدا در سامانه [labsnet.ir](https://labsnet.ir) ثبت نام کنند. پس از آن متقاضیان در بخش کاربری خود وارد «طرح‌های تخفیف خدمات آزمایشگاهی» شده و طرح‌های جاری را می‌توانند انتخاب کنند.

قابل توجه است که برای تخصیص اعتبار، نیاز است اطلاعات کامل طرح پژوهشی مانند **عنوان پروژه، تصویر و تاریخ تصویب طرح، مرکز تصویب کننده طرح، حوزه فعالیت و کد ملی استاد راهنما** وارد شود. یکی از اصلی‌ترین موارد مورد نیاز، کد ملی استاد راهنما می‌باشد. لذا اساتید محترم راهنما قبل از ثبت طرح توسط دانشجو، بایستی در شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی از پیش ثبت نام کرده و پس از درخواست دانشجو، طرح در کارتابل استاد راهنما تأیید شود. بعد از درخواست متقاضی و تأیید استاد محترم راهنما، طرح در ستاد مربوطه اعطا کننده از طرف ریاست جمهوری مورد بررسی قرار گرفته و به دانشجو تخصیص می‌گردد.

همچنین شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، اعتبارات ویژه‌ای برای اساتید نیز در نظر گرفته که توسط خود استاد درخواست داده شده و بررسی می‌گردد. عموماً اعتباراتی که به اساتید تخصیص داده شده، از نوع قابل انتقال بوده و استاد در صورت نیاز می‌تواند اعتبار خود را به دانشجو منتقل کند.

## • نحوه عضویت در لبزنت چگونه است؟

برای ثبت نام در شبکه آزمایشگاهی کشور، باید به عضویت باشگاه مشتریان لبزنت آن درآمد. ابتدا وارد لینک [https://my.labsnet.ir/](https://my.labsnet.ir) شوید.

اگر خدمات مورد نظر را به صورت فردی دریافت می‌نمایید گزینه ثبت نام افراد و اگر شرکتی هستید، گزینه ثبت نام شرکت‌ها را انتخاب نمایید. در ادامه مشخصات فردی خود و یا شرکت، پروفایل، شماره همراه نام دانشگاه و مقطع تحصیلی خود و یا سایر مشخصات شرکت را وارد نمایید. پس از دریافت کد اعتبارسنجی، وارد کارتابل شخصی خود شوید و گزینه طرح‌های تخفیف خدمات آزمایشگاهی را انتخاب نمایید. در پنجره بعد از بین عناوین دانشگاهی مختلف، رده تحصیلی خود را انتخاب کنید (مثلاً کارشناسی ارشد). سپس مدارک خود را آپلود کنید. پس از بررسی و تأیید کارشناسان لبزنت، میزان تخفیف موردنظر بر روی کد ملی شما شارژ می‌گردد. **اینک خدمات آزمایشگاهی را ارزان‌تر استفاده کنید.**